
—  80  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 2012-3-2010

       Costituzione delle commissioni giudicatrici per le procedure di valutazione comparativa per la copertura di un posto di 
professore di prima fascia, un posto di professore di seconda fascia - facoltà di giurisprudenza - I sessione 2008    

      (D.R. n. 157)  

 IL RETTORE 

  

 
VISTA la legge 09.05.1989, n. 168 di istituzione del Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica e 

tecnologica; 
VISTA la legge 03.07.1998 n. 210 recante norme per il reclutamento dei ricercatori e dei professori 

universitari di ruolo; 
VISTO il Decreto legge n. 178 del 17.06.1999 “Disposizioni urgenti per la composizione delle 

commissioni giudicatrici delle procedure di valutazione comparativa per la nomina di professori e 
ricercatori universitari” convertito con L. 30.07.1999, n. 256; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 23.03.2000, n, 117; 
VISTA l’intesa tra il Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica e la conferenza dei Rettori delle 

università italiane del 4 marzo 1999 per l’attuazione delle procedure telematiche per l’elezione 
dei componenti delle commissioni e per la gestione delle procedure telematiche; 

VISTA la legge 31.3.2005 n. 43; 
VISTA la legge 4.11.2005 n. 230, “Nuove disposizioni concernenti i professori e i ricercatori universitari e 

delega al Governo per il riordino del reclutamento dei professori universitari”; 
VISTO il D.Lgs. 6.4.2006 n. 164; 
VISTO il decreto legge 10 novembre 2008 n. 180 convertito con modificazioni nella Legge 9 gennaio 

2009 n. 1; 
VISTO il D.M. 27 marzo 2009 n. 139; 
VISTI i DD.RR. n. 581-589 del 12 giugno 2008 con i quali sono state bandite le seguenti procedure di 

valutazione comparativa: Facoltà di Giurisprudenza – n. 1 posto di Professore di prima fascia 
S.S.D. IUS/14, n. 1 posto di Professore di seconda fascia S.S.D. SECS-P/10; 

VISTO il risultato delle operazioni di voto e il sorteggio per le designazioni dei componenti le 
Commissioni giudicatrici delle procedure di valutazione comparativa per il reclutamento del 
personale docente delle Università italiane ammesse alle procedure di valutazione comparativa 
della I sessione 2008 – IV sessione suppletiva; 

 

DECRETA 
 

 Ai sensi dell’art. 2 della legge 3 luglio 1998, n. 210 e dell’art. 3 del Decreto del Presidente della 
Repubblica del 23.03.2000, n. 117 e successive modifiche ed integrazioni, nonché del decreto legge 10 
novembre 2008 n. 180 convertito con modificazioni nella Legge 9 gennaio 2009 n. 1, sono nominate le 
commissioni giudicatrici per le procedure di valutazione comparativa sotto indicate: 

 

FACOLTA’ DI GIURISPRUDENZA 
1 posto – Professore di prima fascia 

Settore Scientifico – Disciplinare IUS/14 Diritto dell’Unione Europea 
 

Prof. Cafari Panico Ruggiero dell’Università degli Studi di Milano, membro designato (ordinario); 
Prof. Guarino Giancarlo dell’Università degli Studi di Napoli Federico II (ordinario); 
Prof. Malinconico Carlo dell’Università degli Studi di Roma Tor Vergata (ordinario); 
Prof. Mastroianni Roberto dell’Università degli Studi di Napoli Federico II (ordinario); 
Prof. Munari Francesco dell’Università degli Studi di Genova (ordinario); 
 

FACOLTA’ DI GIURISPRUDENZA 
1 posto – Professore di seconda fascia 

Settore Scientifico – Disciplinare SECS-P/10 Organizzazione Aziendale 
 

Prof. Mercurio Riccardo dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, membro designato (ordinario); 
Prof. Bastia Paolo dell’Università degli Studi di Bologna (ordinario); 
Prof. Bergami Massimo dell’Università degli Studi di Bologna (ordinario); 
Prof.ssa Calvelli Adriana dell’Università degli Studi Parthenope di Napoli (ordinario); 
Prof. Decastri Maurizio dell’Università degli Studi di Roma Tor Vergata (ordinario). 

   Catanzaro, 2 marzo 2010 

 Il rettore: COSTANZO   

  10E002328 


